10 querens dcbel slare iuri, cui iudici tenetur hoc etnendare, et quia predicla sunt ius

el consueludo civitatis nostre et nobis per privilegia sedis apostoUce est indultum,

qood milliis extra dvitatm SpirMisem dd>et ad iudioinm evocari, quam diu de se

oonqaereDti «»am suo ordinaTio in civitate Spir^isi paratna est ad iustitnam res-

pondere, verum cum nos predicla iura, consuetudines et privilegia servare et defendere

»!i teneamur el nobis nostrisque concivibus divitibus et pauperilms de ipsonim incom-

modis, dampnis el iniuriis precovere, statuimus et precipimus per presonles universis

el siogulis noslris concivibus et incolis Spireu^bus qui ad nus pcrtinent, sive sinl

Tili vd femine, ne. aliquis aliom Td aliam conveniat sen cooTeniri procnret pw
doDadonem seu cessiones qnascnmqne in aliqno alio iudido quam snperius est

n prescriptum. Et quicumque hoc infringeret, quod maior pars consulum sententiaret

et dio«et id Gen non debere, raagistri civium eum monehunt, quod infra octo dies

reum quem convenit indcmpneni absolvat a iudicio, in quo eum convenit, el eum

conveuiat seu conveniri jirocuret ul prescriptum est coram suo iudice, nbi eum de

iure super tali causa debet convcuirc. Alioquin olapsis uclo diebus iu peuam dabit

» dvitati narcam argenli, non obstante d quis prius bona sua vel causam suam daret

alieui in iudido vel extra nt prescriptum est. Et d ad octo dies postea non fecerii

ut est dictum, iterum in penam dabit maroam argenli, el si iterum in octo diebus

hoc non fecerit, tunc marcain argenli in penam dabit, et si extunc infra octo dies

predicla non fecerit et sie neglit^ens lioc non fecerit infrii qualuor scptimanas pre-

ao dictas, . . magistri civium sub iuramento eum in bonis suis mobilibus et inniobilibus,

in domo sua vd extra, ubi bona sua inveueriut, pro diclis qualuor marcis, quas

nomine pene inddit, pingnorabunt, et eciam pro dampno reo vel leso facto ipaum

dmiliter pingnorabunt. Et d diquis qd dictas penas dememit, magistris dvium

radateret» qoilibet consulum et aliorum civium ab ipsis magistris requisitus et vocatus

16 sub suo iuramento eos invabit, ut is qui penam incidit pingnoretnr. Et si ille qni

penam incidit non habet bona, iu quibus possit pro pena pingnorori, magistri civium

ei precipienl. quud lutra octo dies civitatem excal nun reversurus, nisi solval penam

el lesom seu reum indempnem reddat. Et d super hoc in dvitate manserit vd
eadens it«ato intraverit, tunc quicumque eum per diem vd per noctem servaverit

m todena qoodens hoc fecerit libram hallensium in penam dabit civilati. El si super

hoc potenter et publice in civilale morari vellet, a magistris civium el aliis, quos

Hdem ad hoc vocaverinl, capiatur et servetur, donec solvat penam quam incidit et

indempnem lesum reddat. Si autem non habet solvere penam vel dampua buiusmodi,

sp. so

^ kj ^ .d by Google
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extunc captivus servetur super lurri per unum annum, quo anno elapso miltalur

pxtra civilatem et preurbia, numquam rcversurus doncc peiiLiiii et danipiia huiusniodi

fielet solval ul prescriplum est. El quicunique causa diele pene evilande vel noslros

concives aJ alia iudicia vexando ante vel posl exlra civilatem fugeret, iufra quinque

annos extunc ins suum civile apud nos perdidit, qnod interim nosto' oodcItIs nuin«> s

quam erit. Ei si super hoc intraveril dvitalem publice vel ooeulte, nullus enm ser-

vabit, sive uxor sua sit vel alius nosier concivis qualiscuinque. Contraveniens

servanda cum in tivilale vel suburbiis civitatis j)er diem vel per nocietn tociens

quociens lioc t'ecerit librain hallrnsiuni in penani dabit civitali, si de hoc convictus

fuerit per duos vel Ires lestes yduueos, vel se expurgabil suo iuramenlo. El insuper lu

elapsis quiuque annis numquum poslet nosler conciTis erit nisi priua solvat penan

quam inoidit et lesum vel reum tndempoem reddat. Ad que omnia et singula pre-

miasa fideliter observanda nos et nostros sucoessores sub nostro iuramenlo presnu-

tibus litteris obügannis et promittimus, quod null! ante vel post penam quam inddit

remiltamns vel n ildatmis, sed eain in usum seu slrucluram nostro civitatis conver- t5

tanius. Ik'c sliiluimus consuetudinibus anliquis antoscriptis scuiju r salvis. In quorum

evidcnciaiu presenlcs lilleras noslre civitatis sigillo coutuuuimus. liec facta per

nostn» antecessores anno domini MGCLXXX nono, sabbato ante conversionem sanctt

Pauli, reuovamus feria sexta infra hebdomadam festi pentbeooatea» anno domini

MCGG quintodecimo. *o

1315 Mai 26. 294.

Verordnunff ffes .S'peysrer XtUes in BHrtf der Bthmung rm UeberkiHge»^

Oewöideu md A'ellerAälse».

Orig. im Sptger, St. AftA. Vrk. w. »30, tft.; ia» awftMm^ Siegd itt äbgifaBm.

Wir die . . rihtere, der . . rat unde die bur^^ere gemeinliche von Spiro sotzenl «
unde gcbielent, das vurbas me nieman debeinen uberliang. gcwelbe unde kelrcslials

in der stat edor in denio vurbnrpo der stelle bnwe noch mache zu slraszo unde zu

wege. linde wer der dinge dehcins breche, also das er uberhenge, gewelbe edcr